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FONDO DE GARANTIA DE CREDTTOS DE VTVTENDA SOCTAL - BANGO NACTONAL DE BOL|V|A S.A. (FOGAViSP - BNB)
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

POR LOS EJERCICIOS AL 3I DE MAYO DE 2019
(Expresado en Bol¡vianos)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
INVERSIONES

lnversiones Temporarias

Productos lnversiones Temporarias

lnversiones Permanentes

Productos lnvers¡ones Permanentes

Cartera en Ejecucion
Prevision Por Cartera en Ejecucion

TOTAL ACTIVO

Cuentas Contingentes deudoras
Garantías Comprometidas
Garantías Otorgadas
Productos en suspenso cartera

.IORGE M

28,022,603 TOTAL PASIVO Y FONOO NETO

2,998,3'16
25,024,287

10,527,386
'16,044

13,989,473

491,384

1,072,438
(1,O72,438)

225,062,742
11,259,027

2'13,802,639
1,075

PASIVO Y FONDO NETO

PASTVO
Provision Com¡siones p/Adm¡ Fondo

TOTAL PASIVO

FONDO NETO
Cap¡tal F¡duciario
Excedente Acumulado
Resultado Neto del Periodo
TOTAL FONDO NETO

Cuentas Contingentes acreedoras
Garantías Comprometidas
Garantías Otorgadas
Productos en suspenso cartera

56,546

_____qgÉ$_

27,141,868
763,186

61 ,004
27,966,058

_________n922,60!_

225,062,742

11,259,027
21 3,802,639

't,075



FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS DE VIVIENDA SOCÍAL - BANCO NACIONAL DE BOLIVIA S.A.
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 31 DE MAYO DE 2019
(Expresado en Bolivianos)

(FOGAVTSP - BNB)

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Excedente Financir lncremento del Capital Fiduciario

lngresos Operativos

Gastos Operativos
Gastos Operativos Cartera en Ejecucion
Excedente de Operación Bruto antes de impuestos

lngresos de gestiones anteriores

Gastos de gestiones anteriores
Resultado antes de lmpuestos

lmpuesto sobre las utilidades de las empresas (lUE)

Resultado Neto del Periodo

450,487

450,487

265,897

322,260
(137,670)

198,674

61,004

61,004

ADO ZAMORA



FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS DE V|V|ENDA SOCTAL - BANCO NACTONAL DE BOL|V|A S.A. (FOGAV|SP - BNB)
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 31 DE MAYO DE 2OI9
(Presentado en Bol¡vianos)

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE OPERACION
Resultado Neto del Periodo

Pago Comisiones Adm. Fondo (Provis¡on)

Pago Comisiones Adm. Fondo

Constitucion cartera en Ejecucion
Pago de la Garantia

Otras Comisiones

Flujo Neto originado en Actividades de Operación

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
lncremento del Capital Fiduciario

Flujo Neto originado en Actividades de Financiamiento

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION
lngreseos de Gest¡ones Anteriores
lngresos por cobro de cupón
lntereses Caja de Ahorro
Cancelac¡ón Operaciones de Reporto
Adquisición de lnversiones Temporarias
Adquisición de lnversiones Permanentes
Com¡s¡ones Bursatiles

Productos Devengados por Cobrar

Rendimientos Fondos de lnversión

Flujo Neto asignado en Actividades de lnversión

lncremento (disminución) neto(a) de efectivo

61,003.88
'r97,889.86

293,877.28

1,072,437 .78

1,072,437 .78

68,007. r 4

6,644,717.10

198,673.77

924,405.80
175.82

2,784,097.41
5,039,678.07
2,814,638.00

1.543.15

649,1 60.54

33,024

6,644,717

(4,597,667)

2,080,074

918,242


